РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2013
	п. Молоково
	№278

О создании Межведомственной  комиссии по оказанию содействия  добровольному переселению в Молоковский район соотечественников, проживающих за рубежом.

   В целях реализации долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Тверскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы» (далее – Программа)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Создать Межведомственную комиссию по оказанию содействия

 добровольному переселению в МО «Молоковский район» соотечественников, проживающих за рубежом в следующем составе:

Воробьева                            - заместитель главы администрации Молоковского

Надежда Алексеевна          района, председатель комиссии

Егоренкова                         -  заместитель главы администрации Молоковского

Елена Владимировна         района,  зам. председателя комиссии
Конон                                  - заместитель заведующего отдела экономики Марина Ивановна              администрации района, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Быкова                                   - начальник отдела по Молоковскому району
Любовь Станиславовна        Государственного учреждения Управления

                                                  ПФР в Бежецком районе (межрайонного)
                                                 (по согласованию)

Громова                             - директор ГБУ «Комплексный центр социального Марина Александровна       обслуживания населения Молоковского  района»

                                                ( по согласованию)
Копейкина                            - заведующая отделом  образования

Елена Петровна                     администрации района
Кочешкова                           - ведущий  специалист – ревизор Кашинского
Елена Александровна          межрайонного филиала Тверского регионального

                                               отделения фонда социального страхования
                                               (по согласованию)

Смирнова                        -     начальник ТП УФМНС России по Тверской Ольга Ивановна                    области     в Молоковском районе

                                                (по согласованию)
Шубина                                 - директор ГУ Тверской области «Центр

Валентина Ивановна           занятости населения Молоковского района»

                                               (по согласованию)
.

    2.  Утвердить Положение о  Межведомственной комиссии по  оказанию содействия  добровольному переселению  соотечественников, проживающих за рубежом (Приложение 1)

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воробьеву Надежду Алексеевну.
	Глава администрации района
	А.И. Жук

Приложение № 1

к постановлению
 главы администрации

Молоковского района
от 22 августа 2013 г. № 278
Положение

 О Межведомственной комиссии по  оказанию содействия  добровольному переселению  соотечественников, проживающих за рубежом
1. Общие положения.

1.1.Межведомственная комиссии по  оказанию содействия  добровольному переселению  соотечественников, проживающих за рубежом (далее – Комиссия), является коллегиальным органом, осуществляющим мероприятия Молоковского района по  оказанию содействия  добровольному переселению  в Тверскую область соотечественников, проживающих за рубежом и осуществления контроля за ходом ее реализации.

1.2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Тверской области и настоящим Положением.

11. Цели Комиссии

2.1. Целью Комиссии является создание условий для обеспечения добровольного переселения в Российскую Федерацию соотечественников.

111. Задачи Комиссии
3.1. Задачи Комиссии:

       - организация взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов УФМС Тверской области, территориальных органов исполнительной власти, работодателей и иных организаций по приему и обустройству переселенцев;

        -  контроль за ходом реализации программы;

        -   рассмотрение вопросов, связанных с приемом и обустройством переселенцев на территории муниципального образования;

        Разработка мер по повышению эффективности выполнения мероприятий Программы.

1V. Функции Комиссии

4.1. На Комиссию возлагаются следующие функции:

       - координация деятельности органов местного самоуправления и иных организаций по вопросам реализации Программы, принятие решений, необходимых для совершенствования их деятельности;

        - оказание содействия  переселенцев в получении документов, необходимых для переезда, трудоустройства, переобучения, профессиональной адаптации и последующей интеграции в российское общество;

        - участие в планировании распределения средств, выделенных на реализацию переселения соотечественников;

         - взаимодействие со средствами массовой информации.

V. Права Комиссии

5.1. Комиссия для осуществления свих задач и функций имеет право запрашивать и получать информацию от территориальных органов исполнительной власти Тверской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по вопроса компетенции Комиссии.

V1. Порядок формирования и деятельности Комиссии

6.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии (далее – члены Комиссии).
   В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, представители иных органов и организаций по согласованию с ними.

   Состав Комиссии утверждается постановлением главы  администрации района.

6.2. Председатель Комиссии:

   - осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, дает им поручения;
    - организует контроль за исполнением решений Комиссии;

    - представляет Комиссию во взаимоотношениях с региональными органами исполнительной власти,  органами  местного самоуправления, средствами массовой информации, имеет право переписки с указанными органами и организациями по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

     - несет персональную ответственность за выполнении возложенных на

Комиссию задач.
6.3. Секретарь Комиссии:

     - осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии и контроль за их реализацией;

    - формирует проект повестки дня заседаний;

     - организует сбор и подготовку материалов к заседаниям;

    -  информирует членов  Комиссии о месте, времени и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми информационно- справочными материалами;

    - оформляет протоколы заседаний, осуществляет их рассылку и контроль за выполнением принятых Комиссией решений и поручений председателя Комиссии;
    - организует участие в заседаниях Комиссии представителей органами исполнительной власти района, территориальных органов  федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, а также представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами;

    - вносит предложения о необходимости внесений изменений в состав  Комиссии.

V11.Организация работы  Комиссии

7.1.Работа Комиссии осуществляется по планам, утвержденным председателем Комиссии.

7.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводится внеочередные заседания Комиссии.
7.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует боле половины лиц, входящих в состав Комиссии.
7.4. Протоколы заседания Комиссии и документы к ним формируются секретарем Комиссии, хранятся и сдаются им в архив в установленном порядке.

7.5. Доступ средств информации к сведениям о деятельности Комиссии  и  порядок размещения в информационных системах общего пользования, пользования сведений о вопросах, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, определяется председателем  Комиссии.